Bin Sahnun, Ta‟lim al- Muta‟allim fi Thariqat al-

Ta‟allum karya Syaikh Burhanuddin al- Zarnuji, dan

Tadzkirat al- Syaml wa al- Mutakallim fi Adab al-

„Alim wa al- Muta‟allim karya Syaikh Ibnu Jamaah.

Kitab ini selesai ditulis pada hari Minggu tanggal 22

Jumadi Tsani Tahun 1342 H/ 1924 M. Kitab ini

meruakan salah satu karya monumental seorang KH.

Hasyim Asyari yang ada banyak kaitannya dalam

dunia pendidikan.

Karya KH. Hasyim Asy‟ari ini tak jarang

dijadikan sebagai bahan rujukan oleh lembaga

pendidikan khususnya di Pesantren untuk menerapkan

pendidikan karakter.